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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. rot. Elbasan, mg L/ .__L_.ZOZé

Lénda: 'Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim & nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27. 10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pasi u verifikua li gjshméria e aktit tuaj nr.11 dt.30.01.2026 “Pér miratimin e listés
s€ ngastrave q& mund t& jepen né pérdorim t& fondit pyjor e kullosor publik”, konfirmojmé ng
parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI
[ SH Q.’D@I‘P
®

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM . Daté.03.02.2026
Nr.11 dt.30.01.2026

“PiiR MIRATIMIN E I:ISTES SE NGASTRAVE QFE MUND TE JEPEN NE PERDORIM
TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t&€ pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés s& inventarit,dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s& Mjedisit
e t& ish-komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pérndryshimet e sipérfageve”, VKM nr. 1374, dat£10.10.2008,t& ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat gé ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”,
VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pérveprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore” I ndryshuar,Udhézimit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,
progedurat e kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor e
kullosor publik” Késhilli bashkiak i mbledhur sot me daté 30.01.2025 dhe me propozim té
Kryetarit té Bashkisé Librazhd.:

VENDOSI :

1. Té miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave t& métejshme pér miratimin e listés sé
ngastrave né fondin pyjor/kullosor q& propozojmé t& japim né pérdorim pér vitin 2026
sipas listés bashkéngjitur.

2. Progedurat e métejshme ligjore do t€ ndigen nga Sekretari i Pergjithshém, Sektori Juridik,
Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik Bujqésisé¢ dhe Turizmit t& Bashkisé Librazhd, Drejtoria e
Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT
Elson MALLUTA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. , daté / 12026

«PER MIRATIMIN E LISTES Si NGASTRAVE QF MUND TE JEPEN NE PERDORIM TE
FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Per
pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t€ pyjeve dhe kullotave
publike,sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-
komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe
pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés per ndryshimet ¢
sipérfaqeve”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t& ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér
hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1
daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t€ miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim
t& fondit pyjor e kullosor publik”, kryetari i bashkisé i propozon Késhillit t¢ Bashkise Librazhd t&
mbledhur sot mé daté ~ / /2026 pasi dégjoi relacionin e pérfaqésuesve t& bashkisé :

VENDOSI:

1. Té miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave t€ métejshme pér miratimin e listés sé ngastrave ne
fondin pyjor/kullosor & propozojmé t€ japim né pérdorim pér vitin 2026 sipas listés bashkéngjitur.

2. Progedurat e métejshme ligjore do t& ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik, Drejtoria e
Zhvillmit Ekonomik Bujqgsisé dhe Turizmit t& Bashkisé Librazhd, Drejtoria e Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOIL:
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Buj qésisé dhe Turizmit
Pérgjegjési Menaxhimit D
Aleksangér ZHDA Hysni

KRYETARI I BASHKISE /

Mariglen DISHA




RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

«piiR MIRATIMIN E LISTES Si NGASTRAVE QE MUND TE JEPEN NE PERDORIM TE
FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Per
pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike,sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t€ ish-
komunave/bashkive i ndryshuar”. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe
pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat q&€ ndigen pér
hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” i ndryshuar, Udh&zimit nr. 1
daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit e t& miratimit € kérkesave per dhénie né pérdorim

té fondit pyjor e kullosor publik”.

Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik,Bujqésisé dhe Turizmit (Sektori i Menaxhimit dhe Administrimit t€

Pyjeve dhe Kullotave) ka kryer studimin e t€ gjitha ngastrave t€ fondit pyjor g€ mund t€ jepen né
pérdorim pér géllime t& veprimtarive t& parashikuar né VKM Nr. 559, datg 29.7.2022 “Pér pércaktimin

e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™ kryesisht pér qéllime
pushimi,argétimi,pér veprimtari turistike, kampingje kénde lodrash,shéndetésore,shogérore dhe

mjedise sportive,shplodhése, kulturore etj.

Ky qéllim éshté i orientuar né politikat e geverisé Shqiptare dhe t&é bashkisé Librazhd pér t&€ zhvilluar
sektorin e turizmit,sektor ky q& mund té& zhvillohet shumé miré né territorin e bashkisé.

Né territorin e bashkisé Librazhd jané né numér t& pakét ambjentet e akomodimit té turistéve dhe pér
kété bashkia synon gé népérmjet fondit pyjor e kullosor € jap né pérdoim sipérfage pér kété qellim, gjé
qé ndikojné né rritjen e € ardhurave pér bashkiné Librazhd dhe investime né fondin pyjor e kullosor.

Veprimtaria e parashikuar né kéto sipérfage nuk do e démtojné ekosistemin e zonés ku do t&€ ndértohen
pasi synohet t€ jené me impact sa mé t€ vogél né mjedis.

Nisur nga arsyet e mésiperme ne propozojmé gé t€ miratohet lista e ngastrave ku mund t& zhvillohen
kéto veprimtari q& béjné pjesé né fondin pyj or/kullosor t& bashkisé Librazhd me géllim gé do € keté njé
ndikim pozitiv né t&¢ ardhmen pér zhvillimin e turizmit né bashking Librazhd por dhe né gjenerimin e t&
ardhurave pér komunitetin rrethues, rritjen e vlerave ekonomike né zone dhe krijimin e vendeve t€ reja

pune.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin e listés sé ngastrave bashkéngjitur pér
fillimin e procedurave pér dhénien né pérdorim ¢ kétyre sipérfageve té fondit pyjor t€ BashKise
Librazhd né ményré qé Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik,Bujqésisé dhe Turizmit (Sektori I
menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave) té vazhdojé procedurat e métejshme.

Jemi né pritje t& miratimit nga ana J’uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit DR
Aleksandér{Brazhda Hysni Hoxha
(G“




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT

SEKTORI I MENAXHIMIT
T o . 2 - 4
Nk ;/, prot Librazhd mé 26 /Z:i'if /2026
MIRATOHET

KRYETARI I BASHKISE

Né& zbatim té Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,t¢ ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
Pyjet” neni 25 pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike n& fondin pyjor kombétar,te ligjit nr.9693
daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar,té¢ VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime
dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2016 te keshillit te ministrave , “Pér transerimin ne pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te
ministries se mjedisit e te ish-komunave /bashkive,te ndryshuar”, te Vendimit nr. 267 date 27.04.2023 “Per
disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.559 date 27.04.2022 te Keshillit te Ministrave * Per caktimin e
cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim /perdorim te fondit pyjore kombetar per veprimtari ekonomike
dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, te udh&zimit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,procedurat e
kérkimit ,té shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik”,Stuktura pergjegjese per pyjet ne Drejtorine e Zhvillimit Ekonomik,Bujqesise dhe Turizmit Bashkia
Librazhd bazuar ne ligjin 57 date 30.04.2020 “Per pyjet” neni 25 pika 2, ka bere identifikimin e ngastrave

qe mund te jepen ne perdorim per veprimtari ekonomike per vitin 2026.

Pas studimit te ngastrave i propozojme Kryetarit e Bashkise te  miratoje listén e ngastrave qe mund te

jepen ne perdorim per vitin 2026 si me poshte vijon:

Adresa: Sheshi ”Gjorg Golemi”,Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



Nr. | Qarku | Bashkia | Kodikadastral | | | Rlspuopsia Ngastrp/ | Siptrfagia pi:ig:)ergizlriltatii
yjore/Kullosore | néngastra ha territorit
789 Elbasan | Librazhd | EL33 00 022b EP Klenjé 22b 133.26 Kulloté
790 Elbasan | Librazhd | EL33 00 022c EP Klenjé 22¢ 17.88 Shkémbore
793 Elbasan | Librazhd | EL33 00 085b EP Klenjé 85b 20.73 Pyll
794 Elbasan | Librazhd | EL33 00 086a EP Klenjé 86a 53.61 Kulloté
795 Elbasan | Librazhd | EL33 00 087a EP Klenjé 87a 17.27 Pyll
796 Elbasan | Librazhd | EL33 00 087b EP Klenjé 87b 69.18 Kulloté
797 Elbasan | Librazhd | EL33 00 088a EP Klenjé 88a 20.94 Pyll
798 Elbasan | Librazhd | EL33 00 088b EP Klenjé 88b 11.05 Pyll
800 Elbasan | Librazhd | EL33 00 090b EP Klenjé 90b 174.72 Kullotg
803 Elbasan | Librazhd | EL33 00 091c EP Klenjé 9lc 4.3 Pyll
805 Elbasan | Librazhd | EL33 00 092b EP Klenjé 92b 53.08 Kulloté
807 Elbasan | Librazhd | EL33 00 093b EP Klenjé 93b 36.24 Pyll
810 Elbasan | Librazhd | EL33 00 094b EP Klenjé 94b 45.6 Kulloté
812 Elbasan | Librazhd | EL33 00 095b EP Klenjé 95b 17.01 Pyll
822 Elbasan | Librazhd | EL33 00 101 EP Klenjé 101 270.62 Kulloté
Shuma 945.49
1106 Elbasan | Librazhd | EL45 00 096a EP Neshté-Prevall 96a 57.02 Pyll
1107 Elbasan | Librazhd | EL45 00 096b EP Neshté-Prevall 96b 2.93 Kulloté
1110 | Elbasan | Librazhd | EL4500097a | EP Neshté-Prevall 97a 66.98 Pyll
1111 Elbasan | Librazhd | EL45 00 097c EP Neshté-Prevall 97¢ 2.51 ~ Shkémbore
1112 Elbasan | Librazhd | EL45 00 098a EP Neshté-Prevall 98a 45.32 Pyll
1113 Elbasan | Librazhd | EL45 00 098¢ EP Neshté-Prevall 98c 62.82 Shkémbore
1114 Elbasan | Librazhd | EL45 00 09%a EP Neshté-Prevall 99a 15.24 Pyll
1115 Elbasan | Librazhd | EL45 00100 EP Neshté-Prevall 100 296.42 Shkémbore
Shuma 549.24 |
173 Elbasan | Librazhd | EL20 00 077a EP Cermeniké 77a 2.2 Pyll
174 Elbasan | Librazhd | EL20 00 077b EP Cermeniké 77b 28 Pyll
192 Elbasan | Librazhd | EL20 00 087a EP Cermeniké 87a 20.5 Pyll
193 Elbasan | Librazhd | EL20 00 087c EP Cermeniké 87c 10 Pyll
194 Elbasan | Librazhd | EL20 00 088a EP Cermeniké 88a 315 Pyll
195 Elbasan | Librazhd | EL20 00 088c EP Cermeniké 88c 12 Shkémbore
196 Elbasan | Librazhd | EL20 00 089a EP Cermeniké 8%a 23.5 Pyll
197 Elbasan | Librazhd | EL20 00 089¢ EP Cermeniké 89¢c 2 Pyll
198 Elbasan | Librazhd | EL20 00 089d EP Cermeniké 89d 2.5 Shkémbore
543 Elbasan | Librazhd | TR22 00 006a EP Fushg Gurré 6a 27.2 Pyll
544 Elbasan | Librazhd | TR22 00 006b EP Fushé Gurré 6b 1.8 Shkémbore
545 Elbasan | Librazhd | TR22 00 007a EP Fushé Gurré 7a 18.6 Pyll
546 Elbasan | Librazhd | TR22 00 007b EP Fushé Gurré 7o 6.2 Shkémbore
547 Elbasan | Librazhd | TR22 00 007¢ EP Fushé Gurré 7c 1.6 Kulloté
Shuma 187.6
824 Elbasan | Librazhd | EL36 00 018a EP Kuturman 18a 11.29 Pyll
825 Elbasan | Librazhd | EL36 00 019a EP Kuturman 19a 11.77 Pyll
826 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 019b EP Kuturman 19b 15.72 Pyll
827 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 020a EP Kuturman 20a 50.5 Pyll
828 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 020b EP Kuturman 20b 5.51 Shkémbore
829 Elbasan | Librazhd | EL36 00 021a EP Kuturman 2la 29.45 Pyll
830 Elbasan | Librazhd | EL36 00 021b _ EP Kuturman 21b 2.87 Shkémbore
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832 Elbasan | Librazhd | EL36 00 031c EP Kuturman 3¢ 10.25 Shkémbore
833 Elbasan | Librazhd | EL36 00 032a EP Kuturman 32a 17.85 Pyll
834 Elbasan | Librazhd | EL36 00 032¢c EP Kuturman 32¢ 9.87 Shkémbore
835 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 033a EP Kuturman 33a 16.92 Pyll
836 | FElbasan | Librazhd | EL36 00 033b EP Kuturman 33b 2.83 Shkémbore
867 Elbasan | Librazhd | EL36 00095 EP Kuturman 95¢c 9 Shkémbore
868 Elbasan | Librazhd | EL36 00 095a EP Kuturman 95a 29.5 Pyll
869 Elbasan | Librazhd | EL36 00 096a EP Kuturman 96a 32.25 Pyll
870 Elbasan | Librazhd | EL36 00 096b EP Kuturman 96b 431 Pyll
871 Elbasan | Librazhd | EL36 00 097a EP Kuturman 97a 57.58 Pyll
872 Elbasan | Librazhd | EL36 00 098¢ EP Kuturman 98c 2.52 Shkémbore
873 Elbasan | Librazhd | EL36 00 100c EP Kuturman 100c 5.43 Shkémbore
874 Elbasan | Librazhd | EL36 00 101c EP Kuturman 101lc 2.03 Shkémbore
875 Elbasan | Librazhd | EL36 00 102 EP Kuturman 102 5.78 Pyll
876 Elbasan | Librazhd | EL36 00 103b EP Kuturman 103b 8.09 Pyll
877 Elbasan | Librazhd | EL36 00 105d EP Kuturman 105d 1.97 Shkémbore
Shuma 382.99
700 Elbasan | Librazhd | EL3200 117 EP Librazhd 117 26.98 Pyll
710 Elbasan | Librazhd | EL32 00 123a EP Librazhd 123a 27.29 Pyll
712 Elbasan | Librazhd | EL32 00125 EP Librazhd 125 49.98 Pyll
769 Elbasan | Librazhd | EL32 00 164a EP Librazhd 164a 5.68 Pyll
770 Elbasan | Librazhd | EL32 00 164b EP Librazhd 164b 3.54 Shkémbore
771 Elbasan | Librazhd | EL32 00 166 EP Librazhd 166a 6.5 Pyll
772 Elbasan | Librazhd | EL32 00 167a EP Librazhd 167a 1.74 Pyll
773 Elbasan | Librazhd | EL32 00 168a EP Librazhd 168a 3.96 Pyll
774 Elbasan | Librazhd | EL32 00 169 EP Librazhd 169a 4 Pyll
775 Elbasan | Librazhd | EL32 00 169b EP Librazhd 169b 135.73 Shkémbore
776 Elbasan | Librazhd | EL32 00 169¢c EP Librazhd 169¢ 30.5 Shkémbore
Shuma 295.9
1505 Elbasan | Librazhd | EL65 00 004b EP Vehgan 4b 33.41 Shkémbore
Shuma 33.41
352 Elbasan | Librazhd | EL21 00 024a EP Dardhé-Xhyré 24a 18.45 Pyll
353 Elbasan | Librazhd EL21 00 024b EP Dardhé-Xhyré 24b 15.6 Pyll
354 Elbasan | Librazhd EL21 00 024c EP Dardhé-Xhyré 24c 1.8 Kulloté
355 Elbasan | Librazhd EL21 00 024¢ EP Dardhé-Xhyré 24c 2.73 Kulloté
364 Elbasan | Librazhd | EL21 00 054a EP Dardhé-Xhyré S4a 39.15 Pyll
365 Elbasan | Librazhd | EL2100 056a EP Dardhé-Xhyré 56a 13.96 Pyll
366 Elbasan | Librazhd | EL21 00 056b EP Dardhé-Xhyré 56b 18.14 Pyll
367 Elbasan | Librazhd EL21 00 056¢ EP Dardhé-Xhyré 56¢C 431 Pyll
368 Elbasan | Librazhd | EL2100 056d EP Dardhé-Xhyré 56d 9.23 Kulloté
369 Elbasan | Librazhd | EL2100057a EP Dardhé-Xhyré 57a 3.12 Pyll
370 Elbasan | Librazhd | EL2100057b EP Dardhé-Xhyré 57b 8.16 Pyll
371 Elbasan | Librazhd | EL2100057c EP Dardhé-Xhyré 57c 6.72 Pyll
372 Elbasan | Librazhd | EL2100058a EP Dardhé-Xhyré S8a 18.89 Pyll
373 Elbasan | Librazhd | EL2100058b EP Dardhé-Xhyré 58b 16.7 Shkémbore
374 Elbasan | Librazhd EL21 00 058c EP Dardhé-Xhyré 58¢c 10.95 Kulloté
375 Elbasan | Librazhd | EL2100059a EP Dardh&-Xhyré 59a 7.37 Pyll
376 Elbasan | Librazhd | EL210005%b £P Dardh&-Xhyré 59b 3.08 Pyll
377 Elbasan | Librazhd EL21 00 059c¢ EP Dardhé-Xhyré 59¢ 16.64 Pyll
378 Elbasan | Librazhd | EL2100059d EP Dardhé-Xhyré 59d 4.32 Pyll
379 Elbasan | Librazhd | EL2100059e P Dardhé-Xhyré 59e 6.56 Pyll
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442 Elbasan | Librazhd | EL2100 102a EP Dardhé-Xhyré 102a 23.47 Pyll
443 Elbasan | Librazhd | EL2100103a | BEP Dardhé-Xhyré 103a 17.48 Pyll
444 | Elbasan | Librazhd | EL2100104a | EP Dardhg&-Xhyré 104a 12.95 Pyll
445 Elbasan | Librazhd | EL2100109a | EP Dardhé-Xhyré 109a 14.49 Pyll
446 | Elbasan | Librazhd | EL2100110a | EP Dardhé-Xhyré 110a 19.38 Pyll
447 Elbasan | Librazhd | EL2100111a | EP Dardhé-Xhyré 11la 9.28 Pyll
455 Elbasan | Librazhd | EL2100119a | EP Dardhé-Xhyré 119a 22.72 Pyll
456 Elbasan | Librazhd | EL2100120a | EP Dardhé-Xhyré 120a 23.1 Pyll
457 Elbasan | Librazhd | EL2100121a | EP Dardh&-Xhyré 121a 24.8 Pyll
458 Elbasan | Librazhd | EL2100122a | EP Dardhé-Xhyré 122a 33.45 Pyll
459 Elbasan | Librazhd | EL2100123a | EP Dardhé-Xhyré 123a 22.39 Pyll
460 Elbasan | Librazhd | EL2100124a | EP Dardh&-Xhyré 124a 19.28 Pyll
461 Elbasan | Librazhd | EL2100125a | EP Dardhé-Xhyré 125a 17.43 Pyll
462 | Elbasan | Librazhd | EL2100126a | EP Dardh&-Xhyré 126a 27.64 Pyll
463 Elbasan | Librazhd | EL2100127a | EP Dardhé-Xhyré 127a 37.71 Pyll
464 Elbasan | Librazhd | EL2100127b | EP Dardhé-Xhyré 127b 10.62 Pyll
465 Elbasan | Librazhd | EL2100128a | EP Dardhé-Xhyré 128a 32.12 Pyll
466 Elbasan | Librazhd | EL2100129a | EP Dardhé-Xhyré 129a 9.63 Pyll
467 Elbasan | Librazhd | EL2100129b | EP Dardhé-Xhyré 129b 12.06 Pyll
468 Elbasan | Librazhd | EL2100130a | EP Dardhé-Xhyré 130a 25.94 Pyll
Shuma 641.82
1129 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 008c EP Polis 8¢ 4.61 Shkémbore
1130 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 009a EP Polis %a 33.33 Pyll
| 1131 Elbasan | Librazhd | EL47 00 009b EP Polis 9b 3.22 Shkémbore
1132 | Elbasan | Librazhd | EL4700010a EP Polis 10a 54.81 Pyll
1133 | FElbasan | Librazhd | EL4700011a EP Polis 11a 22.71 Pyll
1134 | Elbasan | Librazhd | EL4700012a EP Polis 12a 30.39 Pyll
1135 | Elbasan | Librazhd | EL4700012b EP Polis 12b 12.04 Shkémbore
1136 | Elbasan | Librazhd | EL47 00013a EP Polis 13a 40.83 Pyll
1137 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 013b EP Polis 13b 7.78 Pyl
1138 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 014a EP Polis l14a 13 Pyll
1139 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 014b EP Polis 14b 77 Pyll
1348 Elbasan | Librazhd | EL47 00 147b EP Polis 147b 16.3 Kulloté
1350 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 148b EP Polis 148b 8.42 Kulloté
1357 Elbasan | Librazhd | EL47 00 152a EP Polis 152a 39.61 Pyll
1358 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 152b EP Polis 152b 21.04 Kulloté
1359 Elbasan | Librazhd | EL47 00 153a EP Polis 153a 34.29 Pyll
1360 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 153b EP Polis 153b 55.1 Kulloté
Shuma 474.48
3 Elbasan | Librazhd | ELO6 00 003 EK Mali Plak 9 177.09 Kulloté
4 Elbasan | Librazhd | ELO6 00012 EK Mali Plak 12 45.8 Kulloté
5 Elbasan | Librazhd | ELO6 00013 EK Mali Plak 13 137.28 Kulloté
6 Elbasan | Librazhd | ELO6 00014 EK Mali Plak 14 78.85 Kulloté
74 Elbasan | Librazhd | ELO6 00 015 EK Mali Plak 15 63.6 Kulloté
8 Elbasan | Librazhd | ELO6 00 016 EK Mali Plak 16 104.36 Kulloté <,
9 Elbasan | Librazhd | ELO6 00017 EK Mali Plak 17 69.85 Kulloté
Lgluma | 676.83
P/DREJTORINE E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJ QESISE DHE TURIZMIT |
DREJTORI

fo@bashkialibrazhd.gov.a
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RELACION

«pER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE QE MUND TE JEPEN NE PERDORIM PER
VEPRIMTARI EKONOMIKE PER VITIN 2026”

Bashkia Librazhd,ne kuader te ushtrimit te funksioneve te saj,nder te cilat eshte edhe admninistrimi i pyjeve
dhe kullotave vendore sipas menyres se percaktuar me ligj ne lidhje me siperfaget e pyjeve dhe kullotave te
transferuara ne administrim te saj me siperfaqe totale 37803,22 ha .Nga keto te cilet propozojme dhenien
ne perdorim te fondit pyjore e kullosore sipas listes se ngastrave/nengastrave bashkengjitur.

Menaxhimi i aseteve eshte nje pjese e rendesishme e geverisjes vendore te mire.Bashkia Librazhd ka nje
shtrirje gjeografike te gjere qe perfshine nje sere resursesh.Me transferimin e pronave ne administrimin
vendore,menaxhimi i aseteve publike behet nje pergjegjesi e rendesishme vendore ne sherbim te
shperndarjes se zhvillimit ekonomik ne te gjithe territorin.

Mendojme se eshte nje mundesi e mire per permiresimin e drejtperdrejte te zhvillimit ekonomik ne
Bashkine Librazhd,i cili identifikon mundesi te reja te zvillimit ekonomik potencial.Bazuar ne Ligjin 57
date 30.04.2020 “Per pyjet”neni 25 -Pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor
kombétar;

1.Pjesé té fondit pyjor publik jepen né shfrytézim/pérdorim pér zhvillimin e veprimtarive pér:

a) qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore, turistike, sportive dhe kulturore;

b) mbaréshtimin e florés dhe t& faunés s& eger, kultivimin dhe grumbullimin e biméve t¢ ndryshme,
zhvillimin e agropylltarisé, akuakulturés, kullotjen e blegtorisé, kositjen e barit dhe zhvillimin e gjuetisg;

¢) shtrimin e rrjeteve/linjave, tubacioneve dhe ndértime infrastrukturore té tjera té pérkohshme ose t€
pérhershme;

¢) nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh inerte né karrierd, kryerjen e operacioneve t€ kérkim-
zbulimit dhe shfrytézimit t& mineraleve, hidrokarbureve dhe t& ujit.

Bashkia Librazhd ka parashikuar si objektiv,zhvillimin e qendrushem dhe shume funskisonal te burimeve
pyjore dhe kullosore ge sigurojne shtimin e siperfageve pyjore ,rrisin prodhimtarine dhe aftesine
riperteritese te pyjeve,parandalojne degradimin e metejshem te tokes,mbrojne biodiversitetin e sigurojne
potencial maksimal per te permbushur funksionet ekologjike,ekonomike dhe

sociale ne nivel lokal.kombetare dhe global pa cenuar ekosisteme te tjera.

Né& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,té ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020
“Pgr Pyjet” neni 25 -pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar,te ligjit
0r.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” té ndryshuar,té VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa
ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2016 te keshillit te ministrave , “Pér transerimin ne
pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim
te ministries se mjedisit e te ish-komunave /bashkive, te ndryshuar”shtojca 18,te udhézimit nr.1 daté
09.06.2016 “Pér rregullat,procedurat ¢ kérkimit ,té shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né
pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik’’,Stuktura pergjegjese per pyjet ne Drejtorine e Zhvillimit
Ekonomik Bujqgesise dhe Turizmit Bashkia Librazhd bazuar ne ligjin 57 date 30.04.2020 “Per pyjet” neni
25 pika 2, ka bere identifikimin e ngastrave qe mund te jepen ne perdorim per veprimtari ekonomike per
vitin 2025 dhe propozojme dhenien ne perdorim sipas listes se ngastrave bashkengjitur.

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi”,Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



Bazuar ne vendimit nr. 267 date 27.04.2023 “‘Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.559 date
27.04.2022 te Keshillit te Ministrave  Per caktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim
/perdorim te fondit pyjore kombetar per veprimtari ekonomike dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” shtojca 1 percaktohen tarifat per hektare (ha) te dhenies ne perdorim si dhe afatin e dhenies ne perdorim nga
1 deri me 10 vite.

Kerkojme nga kryetari i Bashkise miratimin per dhenien ne perdorim te kesaj pasurie bazuar ne studimet
dhe ralacionet e paraqitura. Pas miratimit ,vazhdohet me piken 9 te udhezimit nr.1 date 09.06.2016 sipas te
ciles Konkurrimi publik pér dhénien me gira t¢ sipérfages sé fondit pyjor/kullosor béhet: a) népérmjet
shpalljes sé njoftimit pér konkurrim publik pér dhénien me qira té sipérfages sé fondit pyjor/kullosor; b)
njoftimi béhet né Buletinin e Prokurimit Publik, i cili pérmban t¢ dhénat pér sipérfagen, aktivitetin, vendin
dhe adresén ku mund té térhiget dokumentacioni i nevojshém, si dhe datén e orén e paraqitjes sé

dokumentacionit sipas percaktimeve ligjore.

Pas shpalljes se njofiimit Kryetari i Bashkise sipas pikes 12 te udhezimit nxjerr urdherin per ngritjen e
KVO-se(komisioni i vieresimit te ofertave) .Kjo e fundit vendos per subjektin fitues dhe e njofton shpalljen
ne Buletin e Prokurimit Publik.

Pas perfundimit te afatit te ankimimit me subjektin brenda 10 diteve lidhet kontrata e girase.

Kontrata tip miratohet nga ministria e mjedisit.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujgesise dhe Turizmit i propozojme kryetarit te Bashkise miratimin e
kétyre ngastrave né ményré qé sektori i Menaxhimit te pyjeve dhe kullotave prane Drejtorise se Zhvillimit
Ekonomik ,Bujqesise dhe Turizmit Bashkia Librazhd t& ndjeké procedurat e métejshme.

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi”,Librazhd www.bashkialibrazhd.goyv.al info@bashkialibrazhd.gov.al




